40 - ROTEADOR/ACESS POINT CORPORATIVO - AP
3000 AX

110,0 Média 1.163,16 127.947,60

41 - SERVIDOR DATA CENTER 1,0 Média 108.675,00 108.675,00

ITEM QUANTIDADE METODOLOGIA
VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 6.562.460,56 (seis milhões, quinhentos e sessenta e
dois mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos)           por serviço. Esse valor,
resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reTete uma estimativa alinhada com
as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado em valores